
 

 Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 
Bratří Čapků 1332 
Ústí nad Orlicí 
562 06 

Bankovní spojení: 
Komerční banka 
Ústí nad Orlicí 
č.ú.: 5037-611/0100 

Telefon: 
ZŠ: +420 465 521 197 
ŠD: +420 465 523 558 
ŠJ: +420 465 523 594 

IČ: 750 18 446 
Email: skola@zsbcuo.cz 
www.zsbcuo.cz 

 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 

GENERÁLNÍ SOUHLAS S ČINNOSTÍ ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 

Poradenské služby nejsou přímou vzdělávací činností školy a jsou zabezpečeny v základní rovině školním metodikem prevence a výchovnými 

poradci a v rozšířené verzi školním psychologem a školním speciálním pedagogem. Tato rozšířená verze je nedílnou součástí Základní školy Ústí 

nad Orlicí, bratří Čapků 1332 již od 2. pololetí roku 2013. Dohromady tito pracovníci tvoří „Školní poradenské pracoviště“. Jedná se o komplexní 

službu žákům, rodičům a pedagogům, která vychází ze standardních činností vymezených vyhláškou č. 72/2005 Sb. o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění vyhlášky č. 116/2011 Sb. 

Školní metodik prevence:  

• poskytuje služby v oblasti primární prevence užívání návykových látek,  

• poskytuje služby zaměřené na předcházení šikaně, 

• poskytuje poradenství v případě problémů s chováním, 

• poskytuje úvodní poradenské konzultace dítěti, které ho samo vyhledá,  

• provádí opatření k posílení pozitivní atmosféry ve škole ve spolupráci s ostatními pracovníky školního poradenského pracoviště. 

Veškerá činnost školního metodika prevence je popsána ve školním Minimálním preventivním programu (dostupném 

na http://www.zsbcuo.cz/metodik-prevence.htm) a ve Vyhlášce č. 72/2005 Sb. o poradenských službách. V případě vašeho nesouhlasu nebude 

školní metodik prevence vašemu dítěti poradenské služby poskytovat a to ani v případě, když o ně dítě požádá. 

Výchovný poradce: 

• poskytuje služby související s kariérovým poradenstvím, 

• nabízí odbornou pomoc při integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve spolupráci se školním speciálním pedagogem, 

• poskytuje úvodní poradenské konzultace dítěti, které ho samo vyhledá, 

• pečuje o děti školně neúspěšné, 

• provádí opatření k posílení pozitivní atmosféry ve škole ve spolupráci s ostatními pracovníky školního poradenského pracoviště. 

Veškerá činnost výchovného poradce je popsána na stánkách školy (http://www.zsbcuo.cz/vychovni-poradci.htm) a ve Vyhlášce č. 72/2005 Sb. 

o poradenských službách. V případě vašeho nesouhlasu nebude výchovný poradce vašemu dítěti poradenské služby poskytovat a to ani 

v případě, když o ně dítě požádá. 

Školní psycholog: 

• poskytuje poradenské služby žákům, rodičům a pedagogickým pracovníkům za účelem poradenské podpory v souvislosti 

s prevencí rizikového chování a výchovných obtíží, 

• poskytuje úvodní poradenské konzultace dítěti, které ho samo vyhledá, 

• poskytuje krizovou intervenci dítěti, které se ocitne v psychicky mimořádně náročné situaci, 

• provádí opatření k posílení pozitivní atmosféry ve škole ve spolupráci s ostatními pracovníky školního poradenského pracoviště. 

Veškerá činnost školního psychologa je popsána v nabídce dostupné na http://www.zsbcuo.cz/skolni-psycholog.htm a ve Vyhlášce č. 72/2005 

Sb. o poradenských službách. V případě vašeho nesouhlasu nebude psycholog vašemu dítěti poradenské služby poskytovat a to ani v případě, 

když o ně dítě požádá. 

Školní speciální pedagog: 

• spolupracuje s učiteli při vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků mimořádně nadaných a žáků vyžadujících 

pomoc s učením, 

• poskytuje úvodní poradenské konzultace dítěti, které ho samo vyhledá, 

• poskytuje krizovou intervenci dítěti, které se ocitne v psychicky mimořádně náročné situaci, 

• vytváří podmínky k maximálnímu využití potenciálu dítěte, 

• provádí opatření k posílení pozitivní atmosféry ve škole ve spolupráci s ostatními pracovníky školního poradenského pracoviště,  

Veškerá činnost školního speciálního pedagoga je popsána v nabídce dostupné na http://www.zsbcuo.cz/specialni-pedagog.htm a ve Vyhlášce 

č. 72/2005 Sb. o poradenských službách. V případě vašeho nesouhlasu nebude speciální pedagog vašemu dítěti poradenské služby poskytovat 

a to ani v případě, když o ně dítě požádá. 

 

 

 

http://www.zsbcuo.cz/metodik-prevence.htm
http://www.zsbcuo.cz/vychovni-poradci.htm
http://www.zsbcuo.cz/skolni-psycholog.htm
http://www.zsbcuo.cz/specialni-pedagog.htm


 

 Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 
Bratří Čapků 1332 
Ústí nad Orlicí 
562 06 

Bankovní spojení: 
Komerční banka 
Ústí nad Orlicí 
č.ú.: 5037-611/0100 

Telefon: 
ZŠ: +420 465 521 197 
ŠD: +420 465 523 558 
ŠJ: +420 465 523 594 

IČ: 750 18 446 
Email: skola@zsbcuo.cz 
www.zsbcuo.cz 

 

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, jako zákonný zástupce žáka souhlasím, aby školní poradenské zařízení 

zpracovávalo osobní údaje žáka a poskytovalo zmíněné služby prostřednictvím těchto pracovníků.  

Zároveň svým popisem souhlasím s tím, že výchovný poradce, metodik prevence, psycholog a speciální pedagog mohou konzultovat situaci 

žáka s třídním učitelem, citlivě a bude-li to v zájmu dítěte za účelem zkvalitnění péče, popř. bude-li to nezbytné k zajištění úpravy podmínek 

ve vzdělávacím procesu. 

 

Souhlasím s tím, aby po celou dobu docházky mého dítěte do ZŠ Bratří Čapků mu byly poskytovány služby školního metodika prevence.  

Jsem si vědom/a toho, že svůj souhlas – nesouhlas, můžu kdykoliv v průběhu školní docházky změnit. 

SOUHLASÍM – NESOUHLASÍM* 

 

Souhlasím s tím, aby po celou dobu docházky mého dítěte do ZŠ Bratří Čapků mu byly poskytovány služby výchovného poradce.  

Jsem si vědom/a toho, že svůj souhlas – nesouhlas, můžu kdykoliv v průběhu školní docházky změnit. 

SOUHLASÍM – NESOUHLASÍM* 

 

Souhlasím s tím, aby po celou dobu docházky mého dítěte do ZŠ Bratří Čapků mu byly poskytovány služby školního psychologa.  

Jsem si vědom/a toho, že svůj souhlas – nesouhlas, můžu kdykoliv v průběhu tohoto období změnit. 

SOUHLASÍM – NESOUHLASÍM* 

 

Souhlasím s tím, aby po celou dobu docházky mého dítěte do ZŠ Bratří Čapků mu byly poskytovány služby školního speciálního pedagoga. 

Jsem si vědom/a toho, že svůj souhlas – nesouhlas, můžu kdykoliv v průběhu tohoto období změnit. 

SOUHLASÍM – NESOUHLASÍM* 

 

*nehodící se škrtněte 

Byl(a) jsem poučen(a) o účelu zpracování svých osobních údajů a seznámen(a) s konkrétními podmínkami, jimiž se zpracování 

řídí. Detailní informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na adrese www.zsbcuo.cz. 

 

 

Jméno a příjmení dítěte: .......................................................................... 

Datum narození dítěte: ............................................................................ 

Třída: .................................................................... 

Jméno zákonného zástupce: ............................................................................  

Podpis zákonného zástupce: ............................................................................   

Datum: ............................................. 

http://www.zsbcuo.cz/

